Ipsis placet. C

Αὐτοῖς ἀρέσκει. id est: Ipsis placet. Vbi rē parū nobis probari, aut causam, nihil ad nos pertinere significamus. Terentius i Andria: Mihi nō fit uerisimile. At ipsi cōmētū placet. Nō admodū abluat ab illo, siuū cuiq; pulcherrū. Suis quisq; cōsilijs, siueq; sententijs blāditur. Huc pertinet illud apud Homerū frequēs: ἰὼν ἄνε θυμῶ. id est: Placuit dno. Itē illud apud comicos: Sic labiū est animo meo. Et apud Vergiliū: Dijs aliter uisum.

Plato libro de legibus tertio, rē hūi hoc prouerbium,

Spartam nactus es, hanc orna.

Μὴ ἐλαχες ἀώστειν νόμῳ. id est: Spartam quam nactus es, ornā, siue administra. Admonet adagiū, ut quāuisq; pronunciam crimus fortinacū, ei nos accōmōdemus, proq; huius dignitate nos geramus. M. Tullius ad Atticum, lib. quarto, epistola sexta: Reliquum est: ἀώστειν νόμῳ τῶν νόμων. Non me hercle possum. Et Philoxeno ignosc, qui reduci in carcerem maluit. Idem ad eundem libro primo: Eam causam, quam mihi dicis obligis, ἀώστειν, non modo nunquam deseran, sed etiam si ab illa desera, in mea pristina sententia permanebo. Theocriti Scholastes indicat allusum ad hoc prouerbium in Hodoeporis.

Αὐτοῖ μοι ποτέρισε, ἢ αὐτοῖ βοουκολιάσθου. Τὰν σαυτῶ πείρω ἔχει τὰς δούρας, id est: Mecum i sibi certa, simul i sibi pacto tauras.

Et terram calcans propriam, ne desere queruas.

Prouerbium igitur ad uarios usus licetib accōmodo: uel cū adnōnēbimus, ut sua quisq; persona, quā suscepit cū decore tueatur. E piscipos es, ne satrapā agas, sed episcopū. Marius es, cura que marii sunt officia. Aulicus es, aulicū age. Iudex es, ne iam amicum, aut inimicum, sed iudicē agas. Principatus tibi cōtigit, principis officio fungere. Priuatus es, ut priuati tē gere. Sic promōdū usus est Aristophanes: Nā hūc inscribitur comœdia, cui titulus, Θεμοφορίζουσα.

Χρὶς ἴσταινὼ ἀνδρα πρὸς τὰ δόματα. Ἀδ' ἴσταινὸς ταῦτα τὸς ἴσταινὸς ἔχει. id est: Decet poetam accommodari moribus.

Vt inque ad argumenta, que tractauerit.

Vel eum inebriamus inuimqueq; sua forte contentū esse oportere, quæcūq; cōtigit. Quem admodū enim peritus gubernator, in omni tempestate bonum præstat nauicrum: ita uis sapiens in omni fortuna sapienter se gerit. Est amplius res familiaris, sapienter administra. Non est, utere paupertatis commodis. Contigit eruditio, utere ad bene uiuendum. Non contigit, ne maceretur, sufficit pietas ad consequendum salutem. Plutarchus in commentario πρὸς τὴν εὐθυμίαν, admonēs, ut suā quisq; fortē boni consulat: ἀώστειν, inquit, ἐλαχες ταύτην κόσμη. id est: Sparta tibi obuenit, hanc orna. Quod cōsine est illi Platonico: τὸ ἄσπρον εὐ ἡλεθῶν. id est: Quod presens est, bene dispone, siue boni cōsile. Hanc sententiam passim in principum aulis inculpi oportuit, ἀώστειν ἄνε χρεῖς ταύτων κόσμη: quorum uix illum reperis, qui uere cogitet, quid sit principis agere personam, quise sua ditione cōtensus, non conetur aliquid imperij sui finibus addere: Principis munus est modis omnibus reipublice commo dis prouidere: publicam tuam libertatem alere pacem: excludere quān minimo suorum ueritio maleficia: dare operam, ut sanctos et integros habeat magistratus. Cum igitur harum rerum securus, iudicē alea, saluati, forator, musicator, uenator, negociator, breuiter, alibi intentus est totus, uim occinendam est adagiū, ἀώστειν ἐλαχες, ταύτων κόσμη. Rursus ubi neglecta, que contigit ditione, fors agit, alienis inhiant imperijs: suos in summum adducit discrimen, suos exhaurit funditus, scq; pariter et uniuersam fortunam aleæ belli subicit, ut unum aut alterum oppidū adiciat suis finibus. Tum fuggerendum adagiū: Spartam nactus es. Nihil principi pulchrius, quān ut hoc quicquid est regni, quod fortuna dedit,